
j''.,
S!ffi!

- rAKULTA sŤB0Jíul
P  " . * r  ,  : , i ! .

í , i . i - ; t ; : | 1 r ' ; .  \

w ?L,.ZWLV

í{{**#dťii* 1.**eE:x**m5*tt #}*reir$*is*trÍ

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno bakaláře: Michal ýkáz

oponent bakalářské práce: Ing. Jan Matějka

Bakďařská práce studenta Michala Mráze na téma ,,Technologie výroby svďované
souěásti.. je členěna do sedmi hlavních kapitol.

V první kapitole jsou popsiány cíle předkládané bakalařské práce.
Druhá kapitola je věnována rozboru současnému stavu. Zdebych chtěl Vytknout, že popis

firmy, produkty firmy by neměly byt hlavní náplní této kapitoly.
Třetí kapitola popisuje postup, jak se zakázka dostala do firmy MBM Westra. Myslím, že

je zbyteěné popisovat,kdo zakávku vyhrál a komu jí předal. Následuje ukázka stroje, na kterém
bude představitel vyráběn a pak vyrobní postup. Nicméně ve výrobním postupu je popsan nákup
materiálu, jaké požadavky musí splňovat. Pak je zde popsáno, co je tryskání. Následuje zmít.lka,
,,SouběŽně se připravujíftézované díly, pozice č. 10 se přefrézuje, pak se frézuje podskupina Fiise
atd.*. Z této kapitoly není ale vůbec rozpoznatelné, co se vůbec vyrábí, jelikož chybí odkazy na
qýkresovou dokumentaci atd. S ohledem na předchozí kapitoly není vůbec jasné na jaké díly,
případně díl je práce zaméřena a vlastní popis operace není dále v práci vůbec řešen. V přílohách
této prácejsou sice vyrobní qýkresy a vytvořeny vyrobní postupy, alejsou neoznačené a vůbec na
ně není v práci odkazováno.

Čtvrta kapitola je věnována postupu práce. Je zde vytvořen nějaký model součásti' kteqý
ale nekoresponduje s následující podkapitolou, kde je vytvařen a popsán program na úplně jinou
součástku. Jedná se o program na zhotovení děr se závitem včetně úpravy obrobku pro bezpečné
vyÍ1znúi záviu.

Pátá kapitola se věnuje závětečné montáňí. Je zde popsána finální kompletace součásti
včetně ukazky svďovacích přípravku.

Šestá kapitola se věnuje technicko-ekonomickému hodnoceni. Zde bych se cbtéI zeptat,
zda je zde hodnoceno Ťezání závitu' na které byl udělrín program nebo o jaké hodnocení jde, kdyŽ
zde píšete, Že se neprovádělo z důvodu strachu z|ámani závitníků. Dále bych chtěl zpochybnit
vaše twzení' ,,stroj jede do svďence danou rychlostí a nebere ohled' zda mu v cestě něco brání
nebo nikoliv... Stroj obrábí dle programu,Íakže toto ovlivňuje programátor a správné seřízení
stroje. Závěrem této kapitoly je tabulka kompletní ceny výrobku.

V poslední kapitole je provedeno závéreěné hodnocení.

Celkově lze Ííci, že uroveň této práce je velice nízká. Je vidět, že autor asi kus práce
odvedl a pro něho samotného to bylo velkým přínosem, nicméně styl psaní, jaký autor v této práci
zvo|i|je naprosto nepřehledný, jednotlivé kapitoly jsou chaoticky řazené, je zde pollžívéna špatná
terminologie. Jediným kladem je, Že autot pouŽil v práci dostateěné množství fotek z výroby, kdy
čtenař získá alespoň na konci práce představu' co vlastně práce popisovala.

Přes ýše zminěné nedostatky ale hodnotím práci klasifikačním sfupněm:

Event. pokračoviíní textu na pÍíIožených listech.
Navrhovaná qýsledná klasifikace (neho dící šlcrtnět e ) : \F'Ébemě

velmi4ebře
dobře
ne+rynevď



Doplňující otázka:

Jaké jsou dnešní možnosti Íezáni závitu na NC strojích. Vy jste měl vytvořen v práci NC program
pro variantu s pojistnou závitovou hlavou. Mohl by se tedy závit vyrobit jiným způsobem.

. )::*:--****


